
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 422, de 11 de julho de 2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS 

(CADASTRO RESERVA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS  

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 

com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do Edital n° 140/2023, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/06/2023, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos 

(Cadastro de Reserva), para a prestação de serviços temporários para o desenvolvimento 

de atividades específicas junto à Pró-Reitoria de Ações Afirmativas, Permanência e 

Assistência Estudantil (PROAPA) e ao Núcleo de Defesa da Criança e do Adolescente 

(NDCA), de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes 

dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e função. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único deste Portaria, com os nomes dos 

candidatos aprovados, encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-

se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O candidato que se julgar insatisfeito, poderá interpor recurso no 

prazo de 02 (dois) dias a partir da publicação no Diário Oficial do Estado (D.O.E.), 

observando o subitem 4.7 do Edital nº.140/2023. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 422/2023 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (CADASTRO RESERVA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS (EDITAL Nº. 140/2023) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

FUNÇÃO: PEDAGOGO 

CANDIDATO Função/Área: 
1ª 

ETAPA 
PESO 

SUBTOTAL 

(1ª) 

2ª 

ETAPA 
PESO 

SUBTOTAL 

(2ª) 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

EVANILDA TELES DOS SANTOS 

PEDROSA 
Pedagogia; 95 6 570 100 4 400 97 1º (*) 

JAQUELINE TRINDADE ARAUJO Pedagogia; 95 6 570 100 4 400 97 2º (*) 

RENEILA SOUZA PAIVA PIMENTEL Pedagogia; 95 6 570 95 4 380 95 3º 

CLEONICE ROSA SILVA Pedagogia; 85 6 510 95 4 380 89 4º 

PATRICIA SANTOS SOUZA Pedagogia; 80 6 480 100 4 400 88 5º 

MILANE SILVA OLIVEIRA Pedagogia; 85 6 510 90 4 360 87 6º 

ALINE GARCIA SANTOS Pedagogia; 90 6 540 80 4 320 86 7º 

CRISTIANE DE AZEVEDO GUIMARÃES Pedagogia; 85 6 510 85 4 340 85 8º 

SIONE SOUZA TEIXEIRA Pedagogia; 90 6 540 75 4 300 84 9º 

JOSENAIDE ALVES DA SILVA Pedagogia; 85 6 510 70 4 280 79 10º 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ALINE SANTOS FERREIRA Pedagogia; 85 6 510 65 4 260 77 11º 

ADIELLE RODRIGUES DA SILVA Pedagogia; 85 6 510 60 4 240 75 12º 

CLÁUDIA DE JESUS PEREIRA Pedagogia; 85 6 510 45 4 180 69 13º 

MARIA DAS NEVES SERRANO DIAS Pedagogia; 80 6 480 50 4 200 68 14º 

CRISTIANE BRITO MOITINHO Pedagogia; 75 6 450 55 4 220 67 15º 

MARILENE SARAIVA DO PRADO Pedagogia; 75 6 450 45 4 180 63 16º 

LÍLIAN SOARES ALMEIDA Pedagogia; 70 6 420 50 4 200 62 17º 

(*) Classificação conforme os critérios de desempate estabelecidos no subitem 4.5 do Edital nº. 140/2023 

 

FUNÇÃO: PSICÓLOGO 

CANDIDATO Função/Área: 
1ª 

ETAPA 
PESO 

SUBTOTAL 

(1ª) 

2ª 

ETAPA 
PESO 

SUBTOTAL 

(2ª) 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

LUCIMAURO PALLES DA SILVA Psicologia; 100 6 600 100 4 400 100 1º 

ISABELA PINTO MAGNO MARTINS Psicologia; 85 6 510 100 4 400 91 2º 

PAULA JÉSSICA PEREIRA DA CRUZ Psicologia; 85 6 510 98 4 392 90,2 3º 

LAILA MICHELE DAS VIRGENS DOS 

SANTOS 
Psicologia; 85 6 510 95 4 380 89 4º 

USTANA RANGEL RODRIGUES Psicologia; 85 6 510 90 4 360 87 5º 

THAMILE MAIA SAMPAIO LOPES Psicologia; 80 6 480 97 4 388 86,8 6º 

DARLAN SAMPAIO SANTOS Psicologia; 80 6 480 95 4 380 86 7º 

LUCIANA BALEEIRO SANTOS Psicologia; 75 6 450 98 4 392 84,2 8º 

JOSÉ LAERTON SANTOS DA SILVA Psicologia; 80 6 480 90 4 360 84 9º 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

SALOMÉIA SANTOS SAMPAIO Psicologia; 65 6 390 98 4 392 78,2 10º 

VERONICA CUNHA DE JESUS Psicologia; 60 6 360 94 4 376 73,6 11º 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

CANDIDATO Função/Área: 1ª ETAPA PESO 
SUBTOTAL 

(1ª) 
2ª ETAPA PESO 

SUBTOTAL 

(2ª) 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

TÂNIA COSTA SILVA Serviço Social. 95 6 570 95 4 380 95 1º 

ADRIANA DA SILVA SOUZA Serviço Social. 90 6 540 96 4 384 92,4 2º 

CASSIA JESUS ROCHA Serviço Social. 90 6 540 80 4 320 86 3º 

IBEANE CAMPOS MOREIRA Serviço Social. 85 6 510 85 4 340 85 4º 

NEIDIANA BRAGA DA SILVA 

SOUZA 
Serviço Social. 75 6 450 98 4 392 84,2 5º 

JANILAMAR SOUZA COSTA Serviço Social. 85 6 510 75 4 300 81 6º 

NOÉDINA GOMES MOREIRA Serviço Social. 80 6 480 35 4 140 62 7º 

VIVIANE SILVA FRANÇA Serviço Social. 70 6 420 15 4 60 48 8º 

LINDACI PEREIRA TIGRE Serviço Social. 70 6 420 0 4 0 42 9º 

 

 

 


